
      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 
 

DECRETO N°. 070, DE 28 DE AGOSTO DE 2015.  
 
 

HOMOLOGA INSCRIÇÕES DO TESTE SELETIVO 
SIMPLIFICADO 001/2015 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

CLAUDEMIR CESCA, Prefeito Municipal de Salto Veloso, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

 

 Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições abaixo relacionadas referentes ao 

Teste Seletivo Simplificado n° 001/2015: 

 

N° Inscrição Nome do Candidato Cargo 
14 Valéria De Oliveira Maciel Atendente de Creche 

15 Jerusa Costa Atendente de Creche 

16 Mariza dos Santos Alves Atendente de Creche 

23 Juliana dos Santos Atendente de Creche 

24 Denise Natalli Chaves Rodrigues Atendente de Creche 

33 Gabriela Magro Atendente de Creche 

35 Debora Beninca Atendente de Creche 

37 Jessica Nezi Atendente de Creche 

38 Sabrina Schaeffer Atendente de Creche 

41 Suzana Moreira Atendente de Creche 

42 Jéssica Beninca Atendente de Creche 

44 Camila Donadel Atendente de Creche 

45 Gisiane Biava Atendente de Creche 

47 Renata de Oliveira Atendente de Creche 

50 Susana Abati Atendente de Creche 

62 Jucilene Maria Favarin Atendente de Creche 

63 Vanessa Gabriela Abraão Atendente de Creche 

67 Sidiane Leite Atendente de Creche 

70 Veridiana Zardo Atendente de Creche 

71 Barbara Tessoldi Lidani Atendente de Creche 

76 Silvania de Camargo dos Santos Atendente de Creche 

78 Andréia schwantz dos Santos Atendente de Creche 

80 Sara Cristina Paganini Atendente de Creche 

18 Alessandra Aparecida Rita Auxiliar de Alimentação e Nutrição 

39 Crislaine de Oliveira Vidal Auxiliar de Alimentação e Nutrição 

58 Marcimone Adriana Devalieri Auxiliar de Alimentação e Nutrição 

64 Sirlei Pedroso Auxiliar de Alimentação e Nutrição 

69 Sheila Cristina Rhoden Auxiliar de Alimentação e Nutrição 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 
 

1 Ivone Camargo de Andrade Auxiliar de Limpeza 

2 Cátia de Morais Auxiliar de Limpeza 

4 Maria Eva Antunes de Freitas Auxiliar de Limpeza 

5 Lucimara Carneiro Auxiliar de Limpeza 

9 Giseli Cassia Alves Auxiliar de Limpeza 

10 Fernanda Aparecida dos Santos Auxiliar de Limpeza 

21 Nélis Moreira de Sant'ana Auxiliar de Limpeza 

26 Vanessa dos Santos Alves Auxiliar de Limpeza 

28 Eliane Ribeiro Santos Auxiliar de Limpeza 

32 Luci Fátima Seighelli Auxiliar de Limpeza 

46 Nilcéia de Morais Auxiliar de Limpeza 

51 Lucilene Suldovski Auxiliar de Limpeza 

20 Andreia Thibes Auxiliar de Limpeza Urbana 

22 Maristela Alves dos Santos Auxiliar de Limpeza Urbana 

27 Rosane Fátima Elias Lucio Auxiliar de Limpeza Urbana 

29 Fátima Barbosa Auxiliar de Limpeza Urbana 

49 Edson José Pinto da Silva Auxiliar de Limpeza Urbana 

3 Eduardo Maurício Sonda Motorista Classe II 

8 Valdir Schumann Motorista Classe II 

11 Douglas Alves Motorista Classe II 

56 Vitor Aurelio Simioni Motorista Classe II 

61 Marcos Roberto Frigo Motorista Classe II 

65 
Carlos Alexandre da Rocha Porto 
Tadeu Motorista Classe II 

74 Dejanir Schneider Boesing Motorista Classe II 

79 Adenilson Antonio dos Santos Motorista Classe II 

36 Alessandro de Souza Operador de Máquinas Classe I 

43 Lirio Pedroso Operador de Máquinas Classe I 

53 Geovani Comerlato Operador de Máquinas Classe I 

54 Geferson Comerlato Operador de Máquinas Classe I 

68 Valdir Mafioletti Operador de Máquinas Classe I 

6 Darci Gemelli Operador de Máquinas Classe II 

55 Vilso José Venturim Operador de Máquinas Classe II 

66 Ozéas Moreira Branco Operador de Máquinas Classe II 

12 Jonas Luiz Alves Operário Braçal 

13 Francisco Alves Operário Braçal 

19 Adriano dos Santos Operário Braçal 

30 Daniel Antonio Vitorazzi Operário Braçal 

31 Ernani Schumacher Operário Braçal 

59 Adair Ramos Operário Braçal 

25 Lucinéia Suldovski Professor de Educação Infantil 

34 Léia Regina Behrend Professor de Educação Infantil 

40 Regina Lucia Telegen Professor de Educação Infantil 

48 Izalete Ap. Steffen Tomazi Professor de Educação Infantil 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 
 

52 Ariana Paula Mergner Professor de Educação Infantil 

57 Daiane Cristina Leite Professor de Educação Infantil 

60 Marisa Schneider Professor de Educação Infantil 

73 Sandra Canonica Professor de Educação Infantil 

75 Aline Sartorel Professor de Educação Infantil 

17 Miguel Carlos Cornelli 
Professor de Educação 
Informática 

7 Roseli Aparecida Sonego Professor de Séries Finais 

72 Patrícia Adriana Corrente Professor de Séries Finais 

77 Carla Cristina Legnani Professor de Séries Iniciais 

 

 

Art. 2º. As inscrições homologadas totalizam 80 (oitenta), candidatos que 

se inscreveram durante o período destinado para as inscrições e preenchem os 

requisitos constantes no Teste Seletivo Simplificado n° 001/2015, sendo que a 

relação encontra-se em ordem de inscrição por cargo. 

 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

CLAUDEMIR CESCA 
Prefeito Municipal 

 

 

Este Decreto foi publicado no Diário Oficial dos Municípios. 

 

 
JOSÉ CARLOS ONEDA 

Secretário de Administração e Finanças 
 


